



Estados Financieros Condensados al 30 de junio de 2024 junto con los informes sobre Revisión de Estados Financieros Condensados de período intermedio y de la Comisión Fiscalizadora

FCA COMPAÑÍA FINANCIERA S.A.

ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS AL 30 DE JUNIO DE 2024

ÍNDICE

Informe sobre revisión de Estados Financieros Condensados de período intermedio	S/N
Carátula	S/N
Estado de Situación Financiera Condensado.	1
Estado de Resultados Condensados	3
Estados de Otros Resultados Integrales Condensados	4
Estados de Cambios en el Patrimonio Condensado	5
Estados de Flujo de Efectivo Condensado	7
Notas a los Estados Financieros Condensados	9
Anexo A - Detalle de Títulos Públicos y Privados.....	40
Anexo B - Clasificación de Préstamos y Otras Financiaciones por situación y garantías recibidas	41
Anexo C - Concentración de Préstamos y Otras Financiaciones.....	43
Anexo D - Apertura por plazos de las Financiaciones.....	44
Anexo H - Concentración de los depósitos	45
Anexo I - Apertura de Pasivos Financieros por Plazos Remanentes	46
Anexo J - Movimiento de Provisiones.....	47
Anexo R - Corrección del Valor por Pérdidas – Provisiones por Riesgo de Incobrabilidad	48
Reseña Informativa	S/N
Informe de la Comisión Fiscalizadora	S/N

FCA COMPAÑÍA FINANCIERA S.A.		
Domicilio Legal: Carlos Maria Della Paolera 265, Piso 22		
Actividad Principal: Compañía Financiera		C.U.I.T.: 30-69230488-4
Fecha de Constitución: 1997		
Datos de Inscripción en el Registro Público de Comercio de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires	Fecha: 01-09-1997	(1) Del instrumento constitutivo: 31 de julio de 1997
		(2) De la última modificación: 18 de marzo de 2016
	Libro (de la última modificación)	Libro de Sociedad de Acciones Número: 122 Tomo A
		Número de Inscripción: 9.660
Fecha de vencimiento del contrato social: 2096		
Ejercicio Económico N° 28		
Fecha de inicio: 01-01-2024		Fecha de cierre: 31-12-2024
Composición del Capital		
Cantidad y características de las Acciones	En Pesos	
	Suscripto	Integrado
Ordinarias, escriturales de valor nominal \$1 por acción	721.430.639	721.430.639
Información requerida por el Banco Central de la República Argentina (BCRA)		
Nombre del auditor firmante:		Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Asociación Profesional:		Deloitte & Co S.A.

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

Nombre del Auditor firmante	Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Asociación profesional	Deloitte & Co. S.A.
Informe correspondiente al período finalizado el 30 de junio de 2024	008

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONDENSADO
AL 30 DE JUNIO DE 2024 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO FINALIZADO EL
31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO	Notas / Anexos	30/06/2024	31/12/2023
Efectivo y Depósitos en Bancos		1.545.512	877.137
Entidades Financieras y corresponsales		1.545.512	877.137
BCRA		162.890	169.758
Otras del país y del exterior		1.382.622	707.379
Otros activos financieros	NOTA 10	42.664	12.615
Préstamos y otras financiaciones		92.092.525	44.082.012
Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior	ANEXOS B y C	92.095.525	44.082.012
Otros Títulos de Deuda	ANEXO A	-	365.902
Activos por impuestos a las ganancias corriente	NOTA 9	-	50.725
Propiedad, planta y equipo	NOTA 6 / ANEXO F	608.578	553.168
Activos intangibles	NOTA 7 / ANEXO G	538.979	594.169
Activo por impuesto a las ganancias diferido	NOTA 9	1.956.781	4.204.146
Otros activos no financieros	NOTA 11	107.496	99.869
TOTAL ACTIVO		96.892.535	50.839.743

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONDENSADO
AL 30 DE JUNIO DE 2024 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO FINALIZADO EL
Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(Cifras expresadas en miles de pesos)

PASIVO	Notas / Anexos	30/06/2024	31/12/2023
Depósitos	ANEXO H/ ANEXO P	15.636.883	12.038.638
Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior		15.636.883	12.038.638
Otros pasivos financieros	NOTA 12 / ANEXO P	38.532.514	3.868.836
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	ANEXO P	20.379.109	15.950.240
Pasivo por impuestos a las ganancias corrientes		857.657	-
Provisiones	ANEXO J	132.209	98.577
Otros pasivos no financieros	NOTA 13	1.662.459	1.353.903
TOTAL PASIVO		77.200.831	33.310.194

PATRIMONIO	30/06/2024	31/12/2023
Capital social	721.431	721.431
Ajuste de capital	16.808.118	19.519.077
Resultados acumulados del período	2.162.155	(2.710.959)
TOTAL PATRIMONIO NETO	19.691.704	17.529.549

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

ESTADOS DE RESULTADOS CONDENSADOS
CORRESPONDIENTES AL PERÍODO DE SEIS MESES
FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023
(Cifras expresadas en miles de pesos)

	Notas / Anexos	Trimestre finalizado el 30/06/2024	Acumulado al 30/06/2024	Trimestre finalizado el 30/06/2023	Acumulado al 30/06/2023
Ingresos por intereses	ANEXO Q	13.725.912	30.015.611	11.695.524	22.873.430
Egresos por intereses	ANEXO Q	(6.962.118)	(14.021.384)	(10.150.461)	(19.923.080)
Resultado neto por intereses		6.763.794	15.994.227	1.545.063	2.950.350
Egresos por comisiones	NOTA 15 / ANEXO Q	(270.983)	(362.810)	(198.036)	(420.776)
Resultado neto por comisiones		(270.983)	(362.810)	(198.036)	(420.776)
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		-	-	1.616	1.616
Otros ingresos operativos	NOTA 14	2.325.026	5.235.576	4.870.704	10.492.456
Cargo por incobrabilidad	ANEXO R	(817.428)	(1.737.293)	(585.012)	(1.645.037)
Ingreso operativo neto		8.000.409	19.129.700	5.634.335	11.378.609
Beneficios al personal		(537.484)	(1.002.499)	(422.576)	(924.860)
Gastos de administración	NOTA 16	(997.874)	(1.793.615)	(1.218.135)	(2.395.471)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		(124.794)	(247.887)	(136.957)	(267.472)
Otros gastos operativos	NOTA 17	(1.695.673)	(3.186.250)	(1.352.428)	(2.775.553)
Resultado operativo		4.644.584	12.899.449	2.504.239	5.015.253
Resultado por la posición monetaria neta		(2.932.078)	(9.301.151)	(3.739.016)	(7.302.591)
Resultado antes del impuesto de las ganancias que continúan		1.712.506	3.598.298	(1.234.777)	(2.287.338)
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	NOTA 9	(618.010)	(1.436.143)	590.837	1.096.763
Resultado neto de las actividades que continúan		1.094.496	2.162.155	(643.940)	(1.190.575)
Resultado neto del período		1.094.496	2.162.155	(643.940)	(1.190.575)
Resultado neto del período atribuible a:					
Los propietarios de la controladora		1.094.496	2.162.155	(643.940)	(1.190.575)

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

ESTADOS DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES CONDENSADOS
CORRESPONDIENTES AL PERÍODO DE SEIS MESES
FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023
 (Cifras expresadas en miles de pesos)

	Trimestre finalizado el 30/06/2024	Acumulado al 30/06/2024	Trimestre finalizado el 30/06/2023	Acumulado al 30/06/2023
Resultado neto del período	1.094.496	2.162.155	(643.940)	(1.190.575)
Ganancias o pérdidas de instrumentos de cobertura –	-	-	-	-
Cobertura de flujos de efectivo	-	-	-	-
Resultado del período del instrumento de cobertura	-	-	-	-
Impuesto a las ganancias	-	-	-	-
Total Otro Resultado Integral que se reclasificará al resultado del período	-	-	-	-
Total Otro Resultado Integral	-	-	-	-

Resultado integral total del período atribuible a:				
Los propietarios de la controladora	1.094.496	2.162.155	(643.940)	(1.190.575)

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CONDENSADO

AL 30 DE JUNIO DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Movimientos	Capital Social	Ajustes al patrimonio	Otros Resultados Integrales	Reserva de Utilidades		Resultados no asignados	Total 30/06/2024
	En circulación		Ganancias o pérdidas acumuladas por instrumentos de cobertura	Legal	Otras		
Saldos al comienzo del ejercicio reexpresados	721.431	19.519.077	-	-	-	(2.710.959)	17.529.549
Resultado total integral del período							
Distribución de resultados no asignados aprobado por la Asamblea de Accionistas celebrada el 20 de marzo de 2024:							
- Absorción de pérdidas acumuladas aprobadas por Asamblea de Accionistas		(2.710.959)				2.710.959	-
Resultado neto del período						2.162.155	2.162.155
Saldos al cierre del período	721.431	16.808.118	-	-	-	2.162.155	19.691.704

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CONDENSADO
AL 30 DE JUNIO DE 2023
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Movimientos	Capital Social	Ajustes al patrimonio	Otros Resultados Integrales	Reserva de Utilidades		Resultados no asignados	Total 30/06/2023
	En circulación		Ganancias o pérdidas acumuladas por instrumentos de cobertura	Legal	Otras		
Saldos al comienzo del ejercicio reexpresados	721.431	22.132.777	-	299.048	-	(2.912.748)	20.240.508
Resultado total integral del período Distribución de resultados no asignados aprobado por la Asamblea de Accionistas celebrada el 17 de marzo de 2023: - Reserva legal - Absorción de pérdidas acumuladas aprobadas por Asamblea de Accionistas Resultado neto del período		(2.613.700)		(299.048)		299.048 2.613.700 (1.190.575)	- - (1.190.575)
Saldos al cierre del período	721.431	19.519.077	-	-	-	(1.190.575)	19.049.933

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024
Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte
Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO CONDENSADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

	30/06/2024	30/06/2023
FLUJOS DE EFECTIVOS DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS		
Resultado del período antes del Impuesto a las Ganancias	3.598.298	(2.287.338)
Ajuste por el resultado monetario total del período	9.301.151	7.302.591
Ajustes para obtener los flujos provenientes de actividades operativas:	(12.861.636)	(4.702.761)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	247.887	267.472
Cargo por incobrabilidad	415.097	442.109
Otros ajustes	(13.524.620)	(5.412.342)
Disminuciones / (Aumentos) netos provenientes de activos operativos:	(388.905)	26.312.569
Otros Títulos de deuda	205.174	82.060
Préstamos y otras financiaciones	(1.660.263)	24.651.059
Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior	(1.660.263)	24.651.059
Otros activos	1.066.184	1.579.450
	-	
Disminuciones netas provenientes de pasivos operativos:	(3.715.348)	(18.018.243)
Depósitos	3.276.539	(10.089.840)
Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior	3.276.539	(10.089.840)
Otros pasivos	(6.991.887)	(7.928.403)
Pagos por impuesto a las ganancias	-	15.452
TOTAL DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS (A)	(4.066.440)	8.622.270

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONDENSADO
AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

	30/06/2024	30/06/2023
FLUJOS DE EFECTIVOS DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Pagos:	(489.775)	(469.171)
Compra de PPE y activos intangibles	(489.775)	(469.171)
Cobros:	197.470	171.509
Venta de PPE	197.470	171.509
TOTAL DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (B)	(292.305)	(297.662)
FLUJOS DE EFECTIVOS DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Pagos:	-	(8.280.583)
Obligaciones negociables no subordinadas	-	(4.197.115)
Financiaciones de entidades financieras locales	-	(4.083.468)
Cobros:	5.454.156	-
Financiaciones de entidades financieras locales	5.454.156	-
TOTAL DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN (C)	5.454.156	(8.280.583)
EFFECTO DE LAS VARIACIONES DEL TIPO DE CAMBIO (D)	-	1.616
EFFECTO DEL RESULTADO MONETARIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES (E)	(427.036)	(578.931)
TOTAL DE LA VARIACIÓN DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO	668.375	(533.290)
DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES (A+B+C+D+E)	668.375	(533.290)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO	877.137	792.142
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL CIERRE DEL PERIODO	1.545.512	258.852

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

Presentadas en forma comparativa con el ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2023 o con el período equivalente del ejercicio anterior, según corresponda.

(Cifras expresadas en miles de pesos)

1. Información corporativa

FCA Compañía Financiera S.A. (la Entidad) integra el Grupo automovilístico global Stellantis. Su actividad principal es la financiación a residentes locales del Sector Privado no Financiero para la compra de vehículos automotores de las marcas Fiat, Jeep y RAM, todos bienes producidos y/o comercializados por FCA Automobiles Argentina S.A.

Al ser una entidad financiera comprendida dentro de la Ley N° 21.526, debe cumplir con las disposiciones del Banco Central de la República Argentina (BCRA) por ser su Órgano Regulador.

Con fecha 16 de septiembre de 1999, el Directorio del Banco Central de la República Argentina (BCRA), mediante la Resolución N°432, autorizó a la Entidad a funcionar como compañía financiera. En este sentido, con fecha 3 de enero de 2000 el BCRA, mediante la Comunicación "B" 6640, notificó el inicio de las actividades de la Entidad como compañía financiera.

Con fecha 4 de febrero de 2010, el Directorio del BCRA, mediante Resolución N° 32, autorizó a la Entidad a captar depósitos de inversores calificados definidos en las normas sobre Depósitos e Inversiones a Plazo, manteniendo para la emisión de obligaciones negociables las limitaciones establecidas en la Resolución N° 491/99.

Con fecha 9 de marzo de 2010, la Entidad decidió, mediante Acta de Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria N° 30, la modificación del Estatuto Social adecuando su redacción a los términos de dicha Resolución. La mencionada modificación fue inscripta en la Inspección General de Justicia (IGJ) el 29 de junio de 2010, bajo número 11.445 del Libro 49 de Sociedades por Acciones.

Durante el ejercicio 2014, el Grupo Fiat S.p.A. se ha reorganizado como consecuencia de la compra total de Chrysler Group LLC. Como resultado de dicha reorganización, se ha constituido Fiat Chrysler Automobiles N.V., sociedad de derecho holandés que se ha transformado en el holding del Grupo y que actuará en el mercado bajo el acrónimo FCA.

Como consecuencia de lo expuesto precedentemente, todas las empresas del Grupo procedieron a cambiar las denominaciones sociales con el fin de reflejar, con la utilización del acrónimo FCA, la reorganización aludida. Con fecha 30 de enero de 2015, la Asamblea Extraordinaria de Accionistas de la Entidad se reunió resolviendo modificar el artículo 1 del Estatuto Social cambiando la denominación societaria Fiat Crédito Compañía Financiera S.A. por la de FCA Compañía Financiera S.A., la cual el BCRA aprobó mediante Comunicación "B" 11.226 de fecha 2 de marzo de 2016.

Con fecha 16 de enero de 2021, la sociedad extranjera controlante indirecta de la Entidad, Fiat Chrysler Automobiles N.V. (la "Controlante Indirecta"), se fusionó con y absorbió a la sociedad extranjera Peugeot S.A. (la "Fusión"), y, en consecuencia, las personas (humanas o jurídicas) que eran accionistas de la Controlante Indirecta y de Peugeot S.A. previo a la Fusión son actualmente las accionistas de la Controlante Indirecta.

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SIES MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Asimismo, se informa que, como consecuencia de la Fusión, la Controlante Indirecta ha modificado su razón social a Stellantis N.V.

A todo evento, se aclara que no hubo modificaciones en la composición accionaria directa de la Sociedad.

La Entidad es controlada por Fidis S.p.A. (Italia), que posee el 99,99% del capital y los votos de la composición accionaria de FCA Compañía Financiera S.A.

Con fecha 22 de agosto de 2024, el Directorio de FCA Compañía Financiera S.A. aprobó la emisión de los presentes estados financieros intermedios condensados.

2. Bases de presentación de los estados financieros condensados y políticas contables aplicadas**Bases de preparación****Normas contables aplicadas**

Los presentes estados financieros intermedios condensados de la Entidad fueron elaborados de acuerdo con el Marco de información contable establecido por el BCRA (Comunicación "A" 6114 y complementarias del BCRA), dicho marco se basa en las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) tal como esas normas fueron emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por su sigla en inglés) y adoptadas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE). Las mencionadas normas internacionales incluyen las NIIF, las Normas Internacionales de Contabilidad (NIC) y las Interpretaciones desarrolladas por el Comité de Interpretaciones de las Normas Internacionales de Información Financiera (CINIIF) o el antiguo Comité de Interpretaciones de Normas (CIN).

De las exclusiones transitorias establecidas por el BCRA a la aplicación de las NIIF vigentes, la siguiente afecta la preparación presentes estados financieros intermedios condensados:

En el marco del proceso de convergencia hacia NIIF dispuesto por la Comunicación "A" 6114, modificatorias y complementarias, el BCRA definió a través de las Comunicaciones "A" 7181, 7427 y 7659 que las entidades financieras definidas como pertenecientes a los "Grupos B y C" según las regulaciones del propio organismo, entre las cuales se encuentra la Entidad, tengan la opción de comenzar a aplicar a partir de los ejercicios iniciados el 1° de enero de 2022, 2023 o 2024 la sección 5.5 "Deterioro de valor" de la NIIF 9 "Instrumentos financieros" (puntos B5.5.1 a B5.5.55) excepto para las exposiciones al sector público, considerando la exclusión transitoria establecida por la Comunicación "A" 6847. Adicionalmente, se admite optativamente la utilización de una metodología de prorrateo del impacto negativo que produzca el comienzo del cálculo de deterioro conforme a la mencionada sección 5.5. de la NIIF 9, que deberá realizarse en 5 años. La Entidad optó por comenzar a aplicar el citado punto normativo a partir del ejercicio 2024.

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SIES MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Las políticas contables aplicadas por la Entidad cumplen con las NIIF que actualmente han sido aprobadas y son aplicables en la preparación de estos estados financieros intermedios condensados de acuerdo con las NIIF adoptadas por el BCRA según la Comunicación "A" 7642. Con carácter general, el BCRA no admite la aplicación anticipada de ninguna NIIF, a menos que se especifique lo contrario.

Bases de presentación

Los presentes estados financieros intermedios condensados al 30 de junio de 2024 han sido preparados de acuerdo con el marco de información contable establecido por el BCRA mencionado en la sección previa "Normas contables aplicadas", el cual, particularmente para los estados financieros condensados de período intermedio, se basa en la NIC 34 "Información financiera intermedia".

En la preparación de estos estados financieros intermedios condensados, en adición a lo explicado en los acápites "Unidad de medida" y "Cambios normativos introducidos en este ejercicio" de la presente nota, la Entidad ha aplicado las bases de presentación y consolidación, las políticas contables y los juicios, estimaciones y supuestos contables significativos descriptos en los estados financieros correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023, ya emitidos.

Estos estados financieros intermedios condensados incluyen toda la información necesaria para un apropiado entendimiento, por parte de los usuarios de los mismos, de las bases de preparación y presentación utilizadas en su confección, como así también de los hechos y transacciones relevantes ocurridos con posterioridad a la emisión de los últimos estados financieros anuales correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023, ya emitidos. Sin embargo, estos estados financieros intermedios condensados no incluyen toda la información ni todas las revelaciones que se requieren para los estados financieros anuales preparados de conformidad con la NIC 1 "Presentación de Estados financieros". Por tal motivo, estos estados financieros intermedios condensados deben ser leídos en conjunto con los estados financieros anuales correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023, ya emitidos.

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES AL PERÍODO DE SIES MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Cifras expresadas en miles de pesos

Los presentes estados financieros intermedios condensados exponen cifras expresadas en miles de pesos argentinos en términos de poder adquisitivo al 30 de junio de 2024 y se redondean al monto en miles de pesos más cercano, excepto cuando se indica lo contrario (ver acápite “Unidad de medida” de la presente nota).

Presentación del Estado de Situación Financiera

La Entidad presenta su Estado de Situación Financiera en orden de liquidez, conforme al modelo establecido en la Comunicación “A” 6324 del BCRA. El análisis referido al recupero de los activos y la cancelación de los pasivos dentro de los 12 meses posteriores a la fecha de reporte y más de 12 meses después de la fecha de reporte se presenta en la nota 8.

Los activos y los pasivos financieros generalmente se informan en cifras brutas en el Estado de Situación Financiera. Sólo se compensan y se reportan netos cuando se tiene el derecho legal e incondicional de compensarlos y la Gerencia tiene la intención de cancelarlos sobre una base neta o de realizar el activo y cancelar el pasivo simultáneamente. Las posiciones reconocidas en términos netos corresponden principalmente a:

- Activos y pasivos por impuesto a las ganancias corrientes, y
- Activos y pasivos por impuesto a las ganancias diferido.

Tales posiciones se exponen en la nota 9. a los presentes estados financieros.

Cabe mencionar también que los presentes estados financieros fueron preparados sobre la base de importes históricos, tomando en consideración lo mencionado en la sección “Unidad de medida” de la presente nota.

Información comparativa

El estado de situación financiera al 30 de junio de 2024 se presenta en forma comparativa con los datos al cierre del ejercicio precedente, mientras que los estados de resultados y de otros resultados integrales, de cambios en el patrimonio y de flujos de efectivo por el período de seis meses finalizados en dicha fecha, se presentan en forma comparativa con datos del mismo período del ejercicio precedente.

Las cifras correspondientes a la información comparativa han sido reexpresadas para considerar los cambios en el poder adquisitivo general de la moneda y, como resultado, están expresadas en la unidad de medida corriente al final del período sobre el cual se informa (ver acápite “Unidad de medida” a continuación).

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Unidad de medida

Los presentes estados financieros intermedios condensados del período intermedio al 30 de junio de 2024 han sido ajustados para que queden expresados en moneda de poder adquisitivo de esa fecha, tal como establece la NIC 29 y considerando, adicionalmente, las normas particulares del BCRA establecidas por las Comunicaciones “A” 6651, 6849, modificatorias y complementarias, que establecieron la obligatoriedad respecto a la aplicación de dicho método a partir de los estados financieros de ejercicios que se inicien el 1° de enero de 2020 inclusive y definieron como fecha de transición el 31 de diciembre de 2018.

Las NIIF requieren reexpresar a moneda homogénea los estados financieros de una entidad cuya moneda funcional sea la de una economía hiperinflacionaria. Para lograr uniformidad en la identificación de un entorno económico de esa naturaleza, la NIC 29 “Información Financiera en Economías Hiperinflacionarias” establece (i) ciertos indicadores cualitativos, no excluyentes, consistentes en analizar el comportamiento de la población, los precios, la tasas de interés y los salarios ante la evolución de los índices de precios y la pérdida de poder adquisitivo de la moneda, y (ii) como una característica cuantitativa, que es la condición mayormente considerada en la práctica, comprobar si la tasa acumulada de inflación en tres años se aproxima o sobrepasa el 100%. Debido a diversos factores macroeconómicos, la inflación trienal se ubicó por encima de ese guarismo, a la vez que las metas del gobierno nacional, y otras proyecciones disponibles, indican que esta tendencia no se revertirá en el corto plazo.

Dicha reexpresión debe efectuarse como si la economía hubiera sido siempre hiperinflacionaria, utilizando un índice general de precios que refleje los cambios en el poder adquisitivo de la moneda. Para efectuar esa reexpresión se utiliza una serie de índices elaborada y publicada mensualmente por la FACPCE, que combina el índice de precios al consumidor (IPC) nacional publicado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos (INDEC) a partir de enero de 2017 (mes base: diciembre de 2016) con el índice de precios internos al por mayor (IPIM) publicado por el INDEC hasta esa fecha, computando para los meses de noviembre y diciembre de 2015, para los cuales el INDEC no ha difundido información sobre la variación en el IPIM, la variación en el IPC de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Considerando el mencionado índice, la inflación por los períodos de seis meses finalizados el 30 de junio de 2024 y 2023 fue de 79,77% y 50,68%, respectivamente, y por el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023 fue de 211,41%.

A continuación, se incluye una descripción de los principales impactos de la utilización de la NIC 29 y del proceso de reexpresión de los estados financieros establecido por la Comunicación “A” 6849 y complementarias del BCRA:

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

(a) Descripción de los principales aspectos del proceso de reexpresión del estado de situación financiera:

- (i) Las partidas monetarias (aquellas con un valor nominal fijo en moneda local) no se reexpresan, dado que ya se encuentran expresadas en la unidad de medida corriente al cierre del período sobre el que se informa. En un período inflacionario, mantener activos monetarios genera pérdida de poder adquisitivo y mantener pasivos monetarios genera ganancia de poder adquisitivo, siempre que tales partidas no se encuentren sujetas a un mecanismo de ajuste que compense en alguna medida esos efectos. La ganancia o pérdida monetaria neta se incluye en el resultado del período por el que se informa.
- (ii) Los activos y pasivos sujetos a ajustes en función a acuerdos específicos se ajustan en función a tales acuerdos.
- (iii) Las partidas no monetarias medidas a sus valores corrientes al final del período sobre el que se informa, no se reexpresan a efectos de su presentación en el estado de situación financiera, pero el proceso de ajuste debe completarse para determinar en términos de unidad de medida homogénea los resultados producidos por la tenencia de esas partidas no monetarias.
- (iv) Las partidas no monetarias medidas a costo histórico o a un valor corriente de una fecha anterior a la de cierre del período sobre el cual se informa son reexpresados por coeficientes que reflejen la variación ocurrida en el nivel general de precios desde la fecha de adquisición o revaluación hasta la fecha de cierre, procediendo luego a comparar los importes reexpresados de esos activos con los correspondientes valores recuperables. Los cargos al resultado del período por depreciación de las propiedades, plantas y equipos y por amortización de activos intangibles, así como cualquier otro consumo de activos no monetarios se determinan sobre la base de los nuevos importes reexpresados.
- (v) La reexpresión de los activos no monetarios en los términos de una unidad de medida corriente al final del período sobre el que se informa sin un ajuste equivalente para propósitos fiscales, da lugar a una diferencia temporaria gravable y al reconocimiento de un pasivo por impuesto diferido cuya contrapartida se reconoce en el resultado del período. Cuando además de la reexpresión, existe una revaluación de activos no monetarios, el impuesto diferido que se corresponde con la reexpresión se reconoce en el resultado del período, y el impuesto diferido que se corresponde con la revaluación (exceso del valor revaluado sobre el reexpresado) se reconoce en el otro resultado integral.

(b) Descripción de los principales aspectos del proceso de reexpresión del estado de resultados y de otros resultados integrales:

- (i) Los gastos e ingresos se reexpresan desde la fecha de su registración contable, salvo aquellas partidas del resultado que reflejan o incluyen en su determinación el consumo de activos medidos en moneda de poder adquisitivo de una fecha anterior a la de registración del consumo, las que se reexpresan tomando como base la fecha de origen del activo con el que está relacionada la partida; y salvo también aquellos

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

resultados que surgen de comparar dos mediciones expresadas en moneda de poder adquisitivo de diferentes fechas, para los cuales se requiere identificar los importes comparados, reexpresarlos por separado, y volver a efectuar la comparación, pero con los importes ya reexpresados.

- (ii) El resultado de la posición monetaria se clasificará en función de la partida que le dio origen, y se presenta en una línea separada reflejando el efecto de la inflación sobre las partidas monetarias.

(c) Descripción de los principales aspectos del proceso de reexpresión del estado de cambios en el patrimonio:

Todos los componentes del patrimonio se reexpresan aplicando el índice general de precios desde el principio del ejercicio y cada variación de esos componentes se reexpresa desde la fecha de aportación o desde el momento en que la misma se produjo por cualquier otra vía, redeterminando los saldos de ORI acumulados en función de las partidas que le dan origen.

(d) Descripción de los principales aspectos del proceso de reexpresión del estado de flujo de efectivo:

- (i) Todas las partidas se reexpresan en términos de la unidad de medida corriente a la fecha de cierre del período sobre el que se informa.
- (ii) El resultado monetario sobre los componentes del efectivo y equivalentes se presenta en el estado de flujo de efectivo, luego de las actividades operativas, de inversión y de financiación, en un renglón separado e independiente de ellas, bajo el título “Efecto del Resultado Monetario de Efectivo y Equivalentes”.

Cambios en políticas contables: Deterioro de activos financieros

Los requerimientos de deterioro aplican a los activos financieros medidos a su costo amortizado, medidos a valor razonable con cambios en ORI, cuentas a cobrar por arrendamientos y ciertos compromisos de préstamos y contratos de garantía financiera.

Para estos activos financieros, compromisos de préstamo y garantías financieras que se consideran que se encuentran en el Estadío 1, esto es, aquellos instrumentos que no muestran un aumento significativo en el riesgo de crédito, la Entidad reconoce una previsión por las pérdidas crediticias esperadas (PCE) resultantes de eventos de default que se consideran posibles dentro de los próximos 12 meses (PCE 12 meses).

Cuando ocurre un aumento significativo del riesgo crediticio desde el reconocimiento inicial, la Entidad considera que el instrumento se encuentra en el Estadío 2, y se requiere una previsión

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

para las PCE resultantes de todos los eventos de default que es posible que ocurran durante toda la vida del instrumento (PCE toda la vida).

La Entidad ha definido un incremento significativo del riesgo crediticio desde el reconocimiento inicial como una ponderación de distintas variables dependiente de la categoría de cada activo financiero.

Para el caso de los préstamos, compromisos de préstamo y garantías financieras, se analiza el atraso superior a 30 días en el cumplimiento de las obligaciones contractuales del deudor/emisor del activo financiero, teniendo en cuenta la situación a cada cierre mensual.

A cada fecha de cierre la Entidad evalúa si se ha incrementado significativamente el riesgo crediticio desde el reconocimiento inicial, considerando el cambio en el riesgo de que se produzca un default durante la vida remanente del instrumento.

La Entidad realiza una evaluación del riesgo crediticio y una estimación de las PCE imparciales y considerando una probabilidad ponderada, incorporando toda la información disponible relevante sobre eventos pasados, condiciones actuales, el valor tiempo del dinero y una razonable estimación de las condiciones económicas a cada fecha de cierre.

La Entidad define el "default" de sus activos financieros analizando los atrasos mayores a 90 días en el cumplimiento de las obligaciones del deudor, teniendo en cuenta no sólo la situación a cada cierre sino también su evolución desde su origen y la calificación de crédito interna.

Para el caso de los activos financieros en default, la Entidad mide su valor estimado de recupero, considerando el valor tiempo del dinero.

3. Información por segmentos

La Entidad considera un segmento de negocio al grupo de activos y operaciones comprometidos en proporcionar servicios que están sujetos a riesgos y retornos que son diferentes a los de otros segmentos de negocio. Para dichos segmentos existe información financiera por separado, la cual es evaluada periódicamente por los encargados de tomar las principales decisiones operativas relacionadas con la asignación de recursos y evaluación del rendimiento.

A continuación, se detallan los segmentos de negocios que posee la Entidad:

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

- Segmento Financiación Retail:

Este segmento se desarrolla sobre la base de préstamos con garantía prendaria destinadas a clientes finales, personas humanas y jurídicas para la compra de automóviles, vehículos comerciales livianos (LCV) y vehículos deportivos utilitarios (SUV) 0 Km de las marcas FIAT, ALFA ROMEO, CHRYSLER, JEEP, DODGE, RAM y cualquier otra marca que sea comercializada por el Grupo FCA, así como usados de cualquier marca.

- Segmento Wholesale:

Financiación Floor Plan / Factoring / Línea Comercial:

El Grupo FCA comercializa sus productos a través de su red de concesionarios oficiales.

Para alcanzar dichos objetivos cada concesionario debe mantener en stock unidades nuevas (0 km) para exposición y venta a los clientes finales de cada una de las marcas comercializadas.

Las financiaciones Floor Plan y Factoring son otorgadas por la Entidad bajo la forma de Factoring o Factoraje de los créditos que se generan por la venta de las unidades nuevas de la fábrica a los concesionarios, permitiendo a estos últimos financiar su stock y así cumplir con los objetivos comerciales acordados con la primera.

Esta línea de negocios también podría incluir créditos correspondientes a la venta de repuestos en el mismo canal comercial.

La Línea Comercial, es una línea para capital de trabajo a corto plazo.

Línea Revolving:

Los Créditos Revolving son los pagos realizados por la Entidad al concesionario como anticipo de futuros contratos Retail que el concesionario canalizará a través de la Entidad.

La línea otorgada a cada concesionario para operar estos créditos estará fundada en las estimaciones de la Entidad sobre el negocio Retail mensual a recibir de cada concesionario por el período de duración del préstamo.

- Sin distribución:

Incluye tesorería y finanzas y otros rubros que no pueden ser atribuidos directamente a un segmento en particular. Adicionalmente, el impuesto a las ganancias se administra en formal grupal y no se asigna a los segmentos de negocios.

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos)

A la fecha de los presentes estados financieros intermedios condensados se presenta la información financiera por segmentos de la Entidad al 30 de junio de 2024 y 2023 y 31 de diciembre de 2023:

	30/06/2024				31/12/2023			
	RETAIL	WHOLESALE	SIN DISTR.	TOTAL	RETAIL	WHOLESALE	SIN DISTR.	TOTAL
ACTIVO								
Efectivo y Depósitos en Bancos	649.420	806.301	89.791	1.545.512	578.852	289.756	8.529	877.137
Títulos de Deuda	-	-	-	-	-	-	365.902	365.902
Préstamos y Otras Financiaciones	45.529.257	46.563.268	-	92.092.525	27.343.726	16.738.286	-	44.082.012
Otros Activos Financieros	7.948	10.429	24.287	42.664	6.830	4.948	837	12.615
Activo por Impuesto a las Ganancias Corriente	-	-	-	-	-	-	50.725	50.725
Otros Activos no Financieros	49.141	58.049	306	107.496	57.378	41.473	1.018	99.869
Activo por Impuesto a las Ganancias Diferido	-	-	1.956.781	1.956.781	-	-	4.204.146	4.204.146
Propiedad, Planta y Equipos	521.380	87.029	169	608.578	473.528	78.907	733	553.168
Activos Intangibles	227.633	309.697	1.649	538.979	338.192	250.056	5.921	594.169
Total de Activo	46.984.779	47.834.773	2.072.983	96.892.535	28.798.506	17.403.426	4.637.811	50.839.743
PASIVO								
Depósitos	14.611.976	1.019.479	5.428	15.636.883	8.362.467	3.591.136	85.035	12.038.638
Obligaciones Negociables Emitidas	-	-	-	-	-	-	-	-
Financiaciones recibidas de entidades financieras	8.606.933	11.709.799	62.377	20.379.109	9.066.527	6.703.706	180.007	15.950.240
Otros Pasivos Financieros	2.186.061	36.341.956	4.497	38.532.514	523.407	3.344.593	836	3.868.836
Otros Pasivos no Financieros	960.790	468.598	233.071	1.662.459	757.535	302.444	293.924	1.353.903
Pasivo por impuesto a las ganancias Corriente	-	-	857.657	857.657	-	-	-	-
Provisiones	132.209	-	-	132.209	98.577	-	-	98.577
Total de Pasivo	26.497.969	49.539.832	1.163.030	77.200.831	18.808.513	13.941.879	559.802	33.310.194

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos)

	Trimestre finalizado el 30.06.2024			Acumulado al 30.06.2024			Trimestre finalizado el 30.06.2023			Acumulado al 30.06.2023		
	RETAIL	WHOLESALE	SIN DISTR.	TOTAL	RETAIL	WHOLESALE	SIN DISTR.	TOTAL	RETAIL	WHOLESALE	SIN DISTR.	TOTAL
RESULTADOS												
Ingresos por Intereses y similares	8.845.443	4.880.469	-	13.725.912	18.955.042	11.058.128	2.441	30.015.611	7.224.335	4.365.218	105.971	11.695.524
Egresos por Intereses y similares	(3.369.671)	(3.556.886)	(35.561)	(6.962.118)	(5.962.333)	(8.016.370)	(42.681)	(14.021.384)	(6.637.750)	(3.341.621)	(171.090)	(10.150.461)
Ingresos Netos por Intereses y similares	5.475.772	1.323.583	(35.561)	6.763.794	12.992.709	3.041.758	(40.240)	15.994.227	586.585	1.023.597	(65.119)	1.545.063
Ingresos por Comisiones	(235.415)	(35.269)	(299)	(270.983)	-	(64.855)	-	(362.810)	-	-	-	-
Egresos por Comisiones	(235.415)	(35.269)	(299)	(270.983)	(297.610)	(64.855)	(345)	(362.810)	(145.064)	(50.489)	(2.483)	(198.036)
Ingresos Netos por Comisiones	-	-	-	-	(297.610)	(64.855)	(345)	(362.810)	(145.064)	(50.489)	(2.483)	(198.036)
Resultados por activos financieros a valor razonable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Diferencia de cambio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros Ingresos Operativos	1.569.166	252.407	503.453	2.325.026	3.737.704	584.120	913.752	5.235.576	4.096.616	213.593	560.495	4.870.704
Total de Ingr. Operativos antes de pérđ. por deterioro	6.809.523	1.540.721	467.593	8.817.837	16.432.803	3.561.023	873.167	20.866.993	4.538.137	1.186.701	494.509	6.219.347
Cargos Netos por Deterioro de préstamos	(757.087)	(59.619)	(722)	(817.428)	(1.109.051)	(627.400)	(842)	(1.737.293)	(291.479)	(289.113)	(4.420)	(585.012)
Subtotal	6.052.436	1.481.102	466.871	8.000.409	15.323.752	2.933.623	872.325	19.129.700	4.246.658	897.588	490.089	5.634.335
Gastos en Personal	(483.735)	(53.749)	-	(537.484)	(902.249)	(100.250)	-	(1.002.499)	(380.318)	(42.258)	-	(422.576)
Depreciación de bienes	(59.485)	(64.676)	(633)	(124.794)	(104.693)	(142.436)	(758)	(247.887)	(74.693)	(59.249)	(3.015)	(136.957)
Gastos de Administración	(305.855)	(235.740)	(456.279)	(997.874)	(513.105)	(477.578)	(802.932)	(1.793.615)	(423.710)	(214.122)	(580.303)	(1.218.135)
Otros Gastos Operativos	(1.144.725)	(438.839)	(112.109)	(1.695.673)	(2.070.864)	(986.555)	(128.831)	(3.186.250)	(934.567)	(366.161)	(51.700)	(1.352.428)
Total de Gastos Operativos	(1.993.800)	(793.004)	(569.021)	(3.355.825)	(3.590.911)	(1.706.819)	(932.521)	(6.230.251)	(1.813.288)	(681.790)	(635.018)	(3.130.096)
Resultado por la posición monetaria neta	-	-	-	-	(2.932.078)	-	-	(9.301.151)	-	-	-	(3.739.016)
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias	-	-	-	-	1.712.506	-	-	3.598.298	-	-	-	(1.234.777)
Impuesto a las Ganancias	-	-	-	-	(618.010)	-	-	(1.436.143)	-	-	-	590.837
Ganancia Neta	-	-	-	1.094.496	-	-	-	2.162.155	-	-	-	(643.940)

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

4. Normas e interpretaciones emitidas no adoptadas al 30 de junio de 2024

De acuerdo con lo establecido por la Comunicación "A" 6114 del BCRA, a medida que se aprueben nuevas NIIF, modificaciones o derogación de las vigentes y, una vez que estos cambios sean adoptados a través de Circulares de Adopción de la FACPCE, el BCRA se expedirá acerca de su aprobación para las entidades financieras. Con carácter general, no se admitirá la aplicación anticipada de ninguna NIIF, a menos que en oportunidad de adoptarse, se admita específicamente.

En adición a las normas, modificaciones e interpretaciones emitidas no adoptadas a la fecha, mencionadas en los estados financieros correspondientes al ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2023, no se emitieron nuevas normas que tengan un impacto significativo en los estados financieros intermedios condensados de la Entidad.

5. Partes relacionadas

Se detallan a continuación los saldos de activos, pasivos y resultados al 30 de junio de 2024, 31 de diciembre y 30 de junio 2023 correspondientes a operaciones efectuadas con las partes relacionadas:

Con empresas del Grupo Stellantis:

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos)

	FCA Automóviles Argentina SA		FCA Argentina SA		FCA SA de Ahorro para Fines Determinados		PCA Asesores de Seguros		Círculo de Inversores S.A.		Peugeot Citröen Argentina S.A.		Fiat Chrysler Rimaco Argentina S.A.	
	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2024	31/12/2023
En miles de \$														
ACTIVO														
Préstamos y otras financiaciones	598.928	30.018	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros activos financieros	3.248	748	-	-	2.228	987	10.364	5.950	2.310	-	1.462	-	-	2.610
Otros activos no financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total	602.176	30.766	-	-	2.228	987	10.364	5.950	2.310	-	1.462	-	-	2.610
PASIVO														
Depósitos	(7.340.519)	(3.448.294)	-	-	-	-	-	-	-	-	(5.873.802)	(3.837.340)	(797.251)	(4.142.666)
Otros pasivos financieros	(35.359.163)	(3.254.409)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros pasivos no financieros	(59.569)	(10.601)	(10)	(18)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total	(42.759.251)	(6.713.304)	(10)	(18)	-	-	-	-	-	-	(5.873.802)	(3.837.340)	(797.251)	(4.142.666)

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos)

	FCA Automóviles Argentina SA		FCA Argentina SA		FCA SA de Ahorro para Fines Determinados		PCA Asesores de Seguros		Círculo de Inversores S.A.		Peugeot Citröen Argentina S.A.		Fiat Chrysler Rimaco Argentina S.A.	
	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2024	30/6/2023	31/3/2024	31/3/2023	31/3/2024	31/3/2023	31/3/2024	31/3/2023	31/3/2024	31/3/2023	31/3/2024	31/3/2023
En miles de \$														
RESULTADOS														
Ingresos por intereses	9.125.369	7.271.382	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Egresos por intereses	(661.602)	(3.764.324)	-	-	-	-	-	-	-	-	(3.373.451)	(517.753)	(588.209)	(2.125.366)
Otros ingresos operativos (*)	3.936.688	5.147.388	-	-	1.045.770	1.541.726	8.565	-	4.412	-	584	4.313	-	10.091
Gastos de Administración	(71.457)	(77.007)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total	12.328.998	8.577.439	-	-	1.045.770	1.541.726	8.565	-	4.412	-	(3.372.867)	(513.440)	(588.209)	(2.115.274)

(*) Incluye contribuciones de FCA Automóviles Argentina S.A. para las líneas Retail y Factoring.

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

6. Propiedad, planta y equipo

El rubro comprende los bienes tangibles de propiedad de la Entidad utilizados en su actividad específica.

La composición de los bienes al 30 de junio de 2024 y al 31 de diciembre de 2023 es la siguiente:

	30/06/2024	31/12/2023
Mobiliario e instalaciones	14.466	15.491
Máquinas y equipos	40.678	58.034
Vehículos	553.434	479.643
Total	608.578	553.168

7. Activos intangibles

El rubro comprende los activos intangibles de propiedad de la Entidad utilizados en su actividad específica.

La composición de los activos intangibles al 30 de junio de 2024 y al 31 de diciembre de 2023 es la siguiente:

	30/06/2024	31/12/2023
Licencias	109.733	121.010
Otros activos intangibles	429.246	473.159
Total	538.979	594.169

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos)

8. Análisis de activos financieros a recuperar y de pasivos financieros a cancelar

Los siguientes cuadros muestran un análisis de los saldos de activos y pasivos financieros que se esperan recuperar y cancelar al 30 de junio de 2024 y 31 de diciembre de 2023:

	Sin Vencimiento	Hasta 1 mes	De 1 a 3 meses	De 3 a 6 meses	De 6 a 12 meses	Total de los 12 meses	De 12 a 24 meses	Más de 24 meses	Total Después de	Total al 30/06/2024
Effectivo y Depósitos en Bancos	1.545.512	-	-	-	-	-	-	-	-	1.545.512
Instrumentos derivados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Títulos de Deuda	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Préstamos y otras financiaciones	-	48.262.687	6.523.169	5.931.558	10.449.367	71.166.781	11.973.502	8.952.142	20.925.744	92.082.525
- Otras entidades financieras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Sector Privado no Financiero y residentes del exterior	-	48.262.687	6.523.169	5.931.558	10.449.367	71.166.781	11.973.502	8.952.142	20.925.744	92.082.525
Otros Activos Financieros	-	42.664	-	-	-	42.664	-	-	-	42.664
Activos financieros entregados en garantía	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ACTIVO	1.545.512	48.305.351	6.523.169	5.931.558	10.449.367	71.209.445	11.973.502	8.952.142	20.925.744	93.680.701
Depósitos	-	74.259	1.700.000	3.402.570	3.896.183	9.073.012	5.789.215	774.556	6.563.871	15.636.853
- Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior	-	74.259	1.700.000	3.402.570	3.896.183	9.073.012	5.789.215	774.556	6.563.871	15.636.853
Otros pasivos financieros	-	37.215.985	-	-	342.298	37.558.283	592.438	381.793	974.231	38.532.514
Financiaciones recibidas de otras instituciones financieras	30	9.249.256	998.298	1.847.464	3.665.728	15.260.746	3.958.333	1.160.000	5.118.333	20.379.109
- Sector Privado no Financiero y residentes del exterior	30	9.249.256	998.298	1.847.464	3.665.728	15.260.746	3.958.333	1.160.000	5.118.333	20.379.109
Obligaciones negociables emitidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	30	46.539.500	2.398.298	5.050.034	7.904.209	61.892.041	10.339.986	2.316.449	12.656.435	74.548.506

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (Universidad del Salvador.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

25

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos)

	Sin Vencimiento	Hasta 1 mes	De 1 a 3 meses	De 3 a 6 meses	De 6 a 12 meses	Total Dentro de los 12 meses	De 12 a 24 meses	Más de 24 meses	Total Después de	Total al 31/12/2023
Efectivo y Depósitos en Bancos	877.137	-	-	-	-	-	-	-	-	877.137
Instrumentos derivados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Títulos de Deuda	-	365.902	-	-	-	365.902	-	-	-	365.902
Préstamos y otras financiaciones	-	17.747.149	6.480.791	4.648.206	6.110.806	34.986.952	5.865.289	3.229.771	9.095.060	44.082.012
- Sector Privado no Financiero y residentes del exterior	-	17.747.149	6.480.791	4.648.206	6.110.806	34.986.952	5.865.289	3.229.771	9.095.060	44.082.012
Otros Activos Financieros	-	12.615	-	-	-	12.615	-	-	-	12.615
Activos financieros entregados en garantía	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL ACTIVO	877.137	18.125.666	6.480.791	4.648.206	6.110.806	35.365.469	5.865.289	3.229.771	9.095.060	45.337.666
Depósitos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior	-	6.375.784	-	1.258.409	1.862.725	9.496.918	1.899.144	642.576	2.541.720	12.038.638
Otros pasivos financieros	-	3.868.836	-	-	-	3.868.836	-	-	-	3.868.836
Financiaciones recibidas de otras instituciones financieras	21.267	8.412.846	2.004.162	2.126.857	3.385.109	15.528.973	-	-	-	15.950.240
- Sector Privado no Financiero y residentes del exterior	21.267	8.412.846	2.004.162	2.126.857	3.385.109	15.528.973	-	-	-	15.950.240
Obligaciones negociables emitidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	21.267	18.657.466	2.004.162	3.385.265	5.247.834	29.294.727	1.899.144	642.576	2.541.720	31.857.714

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (Universidad del Salvador.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Sindico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

9. Impuesto a las ganancias

a) Ajuste por inflación impositivo:

La Ley N° 27.430 de Reforma Fiscal, modificada por la Leyes 27.468 y 27.541, establece respecto del ajuste por inflación impositivo, con vigencia para ejercicios iniciados a partir del 1° de enero de 2018, lo siguiente:

- i. dicho ajuste resultará aplicable en el ejercicio fiscal en el cual se verifique un porcentaje de variación del índice de precios al consumidor nivel general con cobertura nacional (IPC) que supere el 100% en los treinta y seis meses anteriores al cierre del ejercicio que se liquida;
- ii. respecto del primer, segundo y tercer ejercicio a partir del 1° de enero de 2018, el procedimiento será aplicable en caso de que la variación de ese índice, calculada desde el inicio y hasta el cierre de cada uno de esos ejercicios, supere un 55%, 30% y 15% para el primer, segundo y tercer año de aplicación, respectivamente;
- iii. el efecto del ajuste por inflación impositivo positivo o negativo, según sea el caso, correspondiente al primer, segundo y tercer ejercicio iniciados a partir del 1° de enero de 2018, se imputa un tercio en ese período fiscal y los dos tercios restantes, en partes iguales, en los dos períodos fiscales inmediatos siguientes;
- iv. el efecto del ajuste por inflación positivo o negativo correspondiente al primer y segundo ejercicio fiscal iniciados a partir del 1° de enero de 2019, debe imputarse un sexto al ejercicio fiscal en que se determine el ajuste y los cinco sextos restantes en los períodos fiscales inmediatos siguientes; y
- v. para los ejercicios fiscales iniciados a partir del 1° de enero de 2021 se podrá deducir el 100% del ajuste en el año en el cual se determina.

Al 30 de junio de 2024, se cumplieron los parámetros que establece la ley de impuesto a las ganancias para practicar el ajuste por inflación impositivo y en la registración del impuesto a las ganancias corriente y diferido se han incorporado los efectos que se desprenden de la aplicación de ese ajuste en los términos previstos en la ley.

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (Universidad del Salvador.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

b) Tasa corporativa del Impuesto a las ganancias:

La Ley N° 27.541 suspendió hasta los ejercicios fiscales que se iniciaran a partir del 1° de enero de 2021 inclusive, la reducción de la tasa corporativa del Impuesto a las ganancias que había establecido la Ley N° 27.430, estableciendo para el período de suspensión una alícuota del 30%. A partir de los ejercicios iniciados el 1° de enero de 2022, la alícuota será de 25%.

Sin embargo, por medio de la Ley N° 27.630, promulgada con fecha 16 de junio de 2021 a través del Decreto N° 387/2021, se estableció un esquema de alícuotas escalonadas de 25%, 30% y 35% que se aplicarán progresivamente sobre ganancias de acuerdo a las escalas establecidas en la mencionada ley y sus actualizaciones.

c) Impuesto a las ganancias corrientes:

Al 30 de junio de 2024 y 31 de diciembre de 2023, la composición del activo y pasivo por impuesto a las ganancias corriente que se expone en el estado de situación financiera es la siguiente:

	<u>30/06/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Anticipos de impuesto a las ganancias:	16.804	37.930
Saldo a favor DDJJ I Ganancias Retenciones al personal	1.165	3.241
Saldo a favor DDJJ I Ganancias	5.313	9.554
Total activo por impuesto a las ganancias corriente	<u>23.282</u>	<u>50.725</u>
Provisión del Impuesto a las ganancias:	880.939	-
Total Pasivo por Impuesto a las Ganancias Corriente	880.939	-
Total posición neta pasiva / activa	<u>(857.657)</u>	<u>50.725</u>

d) Impuesto a las ganancias diferido:

Al 30 de junio de 2024 y 31 de diciembre de 2023, los activos y pasivos por impuesto diferido en el estado de situación financiera son los siguientes:

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

	30/06/2024	31/12/2023
<u>Activo por impuesto diferido:</u>		
<i>Préstamos y otras financiaciones</i>	1.947.221	1.660.474
<i>Créditos por quebrantos fiscales</i>	-	2.409.236
<i>Ajuste por inflación impositiva</i>	57.869	163.482
Total activo diferido	2.005.090	4.233.192
<u>Pasivos por impuesto diferido:</u>		
<i>Propiedad, planta y equipo</i>	19.949	8.937
<i>Bienes Intangibles</i>	28.360	20.109
Total pasivos diferidos	48.309	29.046
Activo neto por impuesto diferido	1.956.781	4.204.146

Al 30 de junio de 2024 y 31 de diciembre de 2023, la evolución del activo neto por impuesto diferido se resume del siguiente modo:

	30/06/2024	31/12/2023
Activo neto por impuesto diferido al inicio del ejercicio	4.204.146	6.500.951
Efecto del ajuste por inflación	(1.865.556)	(4.413.349)
Cargo por impuesto diferido reconocido en el resultado	(381.809)	2.116.544
Activo neto por impuesto diferido al cierre del período	1.956.781	4.204.146

El siguiente cuadro expone una conciliación entre la ganancia por impuesto a las ganancias y los montos obtenidos de aplicar la alícuota fiscal vigente en Argentina a la pérdida contable:

	30/06/2024	30/06/2023
Resultado contable antes del impuesto a las ganancias	3.598.298	(2.287.338)
Alícuota legal del impuesto a las ganancias	35%	35%
Impuesto a las ganancias contable	(1.259.404)	800.568
Diferencias permanentes	(176.739)	296.195
Impuesto a las ganancias total	(1.436.143)	1.096.763

Al 30 de junio de 2024 y 2023, la ganancia por impuesto a las ganancias de las actividades que continúan corresponde al efecto del impuesto diferido y la tasa efectiva de dicho impuesto se ve afectada principalmente por implicancias del ajuste por inflación contable e impositivo en la determinación del impuesto.

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

En el siguiente cuadro se exponen los componentes del gasto por impuesto a las ganancias al 30 de junio de 2024 y 2023:

	30/06/2024	30/06/2023
Impuesto a las ganancias corriente de acuerdo con las regulaciones tributarias:	(880.939)	-
Ajuste por inflación contable	(173.395)	129.136
Resultado por impuesto diferido	(381.809)	967.627
Impuesto a las ganancias total	(1.436.143)	1.096.763

	30/06/2024	31/12/2023
10. Otros activos financieros		
Deudores comerciales vinculados	18.150	11.757
Deudores comerciales varios	24.514	545
Embargos	-	313
	42.664	12.615

11. Otros activos no financieros		
Anticipos de sueldos e ITF	102.045	97.135
Retenciones impositivas	5.451	2.734
	107.496	99.869

12. Otros pasivos financieros		
Préstamos liquidados a pagar	36.690.644	3.358.839
Actualización UVA de préstamos de E.F.L.	1.316.529	-
Seguros retail a liquidar	177.928	267.221
Fondos de terceros	289.330	179.622
Comisiones a concesionarios a pagar	38.244	43.269
Partidas pendientes de imputación	19.839	19.885
	38.532.514	3.868.836

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

13. Otros pasivos no financieros

	30/06/2024	31/12/2023
Retenciones y percepciones impositivas	307.293	379.011
Sueldos y cargas sociales	282.611	268.071
Acreeedores varios	151.573	91.168
Provisiones impositivas	920.982	615.653
	1.662.459	1.353.903

14. Otros ingresos operativos

	Trimestre finalizado el 30/06/2024	Acumulado al 30/06/2024	Trimestre finalizado el 30/06/2023	Acumulado al 30/06/2023
Contribuciones Retail	931.963	2.010.801	2.465.598	5.597.703
Previsiones desafectadas	352.669	1.344.971	238.878	1.131.302
Servicio de gestión de cobranza	502.706	912.858	557.077	1.298.797
Intereses punitivos	189.195	403.995	453.556	998.261
Créditos recuperados	47.428	71.114	162.643	210.194
Otros	301.065	491.837	992.952	1.256.199
	2.325.026	5.235.576	4.870.704	10.492.456

15. Egresos por comisiones

Obligaciones de desempeño que se satisfacen en un acto:

- Comisiones y gastos bancarios	(1.189)	210	(1.809)	(8.808)
- Por ventas reconocidas a la red de concesionarios	(177.811)	(198.560)	(58.314)	(178.864)
- Por emisión de obligaciones negociables	(91.983)	(164.460)	(137.913)	(233.104)
	(270.983)	(362.810)	(198.036)	(420.776)

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

	Trimestre finalizado el 30/06/2024	Acumulado al 30/06/2024	Trimestre finalizado el 30/06/2023	Acumulado al 30/06/2023
16. Gastos de administración				
Servicios administrativos contratados	(473.426)	(828.601)	(592.938)	(1.221.622)
Otros honorarios	(240.321)	(455.504)	(316.847)	(622.046)
Impuestos	(184.937)	(326.691)	(193.940)	(361.397)
Otros	(18.101)	(23.273)	(8.248)	(15.459)
Electricidad y Comunicaciones	(8.401)	(15.900)	(14.133)	(26.286)
Papelería y Útiles	(11.848)	(19.864)	(12.527)	(18.431)
Alquileres	(10.898)	(19.719)	(9.768)	(21.922)
Gastos de mantenimiento, conservación y reparaciones	(7.093)	(15.319)	(10.687)	(22.597)
Servicios de Seguridad	(11.775)	(19.385)	(10.573)	(17.102)
Representación, viáticos y movilidad	(10.729)	(15.236)	(11.398)	(16.150)
Propaganda y publicidad	(19.960)	(47.880)	(37.041)	(39.891)
Seguros	(385)	(6.243)	(35)	(12.568)
	(997.874)	(1.793.615)	(1.218.135)	(2.395.471)
17. Otros gastos operativos				
Impuesto sobre los ingresos brutos	(1.564.239)	(2.950.447)	(1.267.211)	(2.602.439)
Cargo por otras provisiones	(82.709)	(116.801)	(51.923)	(100.986)
Pérdida por venta o desvalorización de propiedad, planta y equipo	(44.189)	(107.556)	(26.085)	(56.754)
Aporte al Fondo de Garantía de los Depósitos	(1.852)	(5.574)	(6.357)	(14.289)
Intereses punitivos y cargos a favor del BCRA	(2.684)	(5.872)	(852)	(1.085)
	(1.695.673)	(3.186.250)	(1.352.428)	(2.775.553)

18. Información adicional al Estado de Flujos de Efectivo

La Entidad presentó los flujos de efectivo de sus operaciones utilizando el método indirecto y considera como "Efectivo y equivalentes" al rubro Efectivo y Depósitos en Bancos.

19. Información cuantitativa y cualitativa sobre valores razonables

El valor razonable es definido como el importe por el cual un activo podría ser intercambiado o un pasivo liquidado, en condiciones de independencia mutua entre participantes del mercado principal (o más ventajoso), correctamente informados y dispuestos a ello en una transacción ordenada y corriente, a la fecha de medición en las condiciones actuales del mercado independientemente de si ese precio es

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

directamente observable o estimado utilizando una técnica de valoración bajo el supuesto que la Entidad es una empresa en marcha .

Cuando un instrumento financiero es comercializado en un mercado líquido y activo, su precio en el mercado en una transacción real brinda la mejor evidencia de su valor razonable. No obstante, cuando no se cuenta con el precio estipulado en el mercado o éste no puede ser un indicativo del valor razonable del instrumento, para determinar dicho valor razonable se puede utilizar el valor de mercado de otro instrumento de similares características, el análisis de flujos descontados u otras técnicas aplicables, las cuales se ven afectadas de manera significativa por los supuestos utilizados.

No obstante, la Gerencia ha utilizado su mejor juicio en la estimación de los valores razonables de sus instrumentos financieros, cualquier técnica para efectuar dicha estimación implica cierto nivel de fragilidad inherente. En conclusión, el valor razonable podría no ser indicativo del valor realizable neto o de liquidación.

Jerarquías de valores razonables

La Entidad utiliza las siguientes jerarquías para determinar y revelar el valor razonable de los instrumentos financieros, según la técnica de valoración aplicada:

- Nivel 1: Precios de cotización (sin ajustar) observables en mercados activos, para activos o pasivos idénticos.
- Nivel 2: Técnicas de valoración para las que los datos y las variables que tienen un efecto significativo sobre la determinación del valor razonable registrado o revelado, son observables directa o indirectamente.
- Nivel 3: Técnicas de valoración para las que los datos y las variables que tienen un efecto significativo sobre la determinación del valor razonable registrado o revelado, no se basan en información observable del mercado.

Activos y pasivos financieros no registrados a valor razonable

A continuación, se describen las metodologías y supuestos utilizados para determinar los valores razonables de los instrumentos financieros no registrados a su valor razonable en los presentes estados financieros condensados:

- *Activos cuyo valor razonable es similar al valor en libros:* Para los activos y pasivos financieros que son líquidos o tienen vencimientos a corto plazo (menor a tres meses), se consideró que el valor en libros es similar al valor razonable.
- *Instrumentos financieros de tasa fija:* El valor razonable de los activos financieros se determinó descontando los flujos de fondos futuros a las tasas de mercado corrientes ofrecidas, para cada ejercicio, para instrumentos financieros de similares características.

Los siguientes cuadros muestran una comparación entre el valor razonable y el valor contable de los instrumentos financieros no registrados a valor razonable al 30 de junio de 2024 y al 31 de diciembre de 2023:

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

30 de junio de 2024					
Activos Financieros	Valor contable	Valor razonable			Total VR
		Nivel 1	Nivel 2	Nivel 3	
Efectivo y Depósitos en Bancos	1.545.512	1.545.512	-	-	1.545.512
Activos financieros valuados a costo amortizado			-	-	
- Otros activos financieros	42.664	42.664	-	-	42.664
- Préstamos (1)	92.092.525	-	107.029.949	-	107.029.949
- Otros títulos de deuda	-	-	-	-	-
Pasivos Financieros					
Pasivos financieros valuados a costo amortizado		-	-	-	-
- Depósitos	15.636.883	-	18.804.098	-	18.804.098
- Otros pasivos financieros	38.532.514	37.215.985	4.463.823	-	41.679.808
- Financiaciones recibidas de entidades financieras	20.379.109	-	19.113.341	-	19.113.341
- Obligaciones negociables emitidas	-	-	-	-	-

31 de diciembre de 2023					
Activos Financieros	Valor contable	Valor razonable			Total VR reexpresado
		Nivel 1	Nivel 2	Nivel 3	
Efectivo y Depósitos en Bancos	877.137	877.137	-	-	877.137
Activos financieros valuados a costo amortizado					
- Otros activos financieros	12.615	12.615	-	-	12.615
- Préstamos (1)	44.082.012	-	71.317.983	-	71.317.983
- Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	365.902	365.902	-	-	365.902
Pasivos Financieros					
Pasivos financieros valuados a costo amortizado					
- Depósitos	12.038.638	-	17.800.412	-	17.800.412
- Otros pasivos financieros	3.868.836	3.868.836	-	-	3.868.836
- Financiaciones recibidas de entidades financieras	15.950.240	-	15.987.638	-	15.987.638
- Obligaciones negociables emitidas	-	-	-	-	-

(1) La Dirección de la Entidad no ha identificado indicadores adicionales de deterioro de sus activos financieros como resultado de las diferencias en el valor razonable de los mismos.

Transferencias entre niveles de jerarquía

Al 30 de junio de 2024 y al 31 de diciembre de 2023, no existen transferencias entre niveles de jerarquía de instrumentos financieros.

20. Gestión de riesgos y gobierno corporativo

FCA Compañía Financiera S.A. ha desarrollado en los últimos años una sólida cultura de Gestión Integral de Riesgos. Dicha gestión se ha producido teniendo en cuenta la relación existente con los

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

procesos diarios que realiza la Entidad, a la vez que se han coordinado la administración de los mencionados riesgos con sus respectivos responsables.

El modelo ha sido incluido en los últimos estados financieros emitidos correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023.

Gestión del capital

A continuación, se resume la exigencia de capitales mínimos, calculada conforme a los requerimientos del BCRA, por riesgo de crédito, de mercado y operacional medida sobre bases individuales, vigente para el mes de junio de 2024, junto con su integración (responsabilidad patrimonial computable) al cierre de dicho mes:

	30/06/2024
Exigencia de capitales mínimos	6.628.277
Exigencia Mínima de Capital	230.000
Responsabilidad patrimonial computable	15.738.627
Exceso de integración	8.880.350

21. Evolución de la situación macroeconómica, del sistema financiero y de capitales

El mercado financiero argentino ha observado durante los últimos años un prolongado período de volatilidad en los valores de mercado de los instrumentos financieros públicos y privados, incluyendo un nivel elevado de riesgo país, un incremento del tipo de cambio oficial entre el peso argentino y el dólar estadounidense, un incremento de las tasas de interés y una aceleración significativa del ritmo inflacionario ver nota 2.

Particularmente, en lo que tiene que ver con el precio del dólar estadounidense, desde finales de 2019 comenzó a ampliarse significativamente la brecha entre el precio oficial de dólar estadounidense - utilizado principalmente para comercio exterior- y los valores alternativos de mercado, habiendo llegado a picos máximos cercanos al 200%. A la fecha de emisión de los presentes estados financieros, la mencionada brecha asciende aproximadamente a 40%.

En lo que tiene que ver con la administración de la deuda pública nacional, se ha observado un proceso de reestructuración, incluyendo diversos canjes voluntarios y acuerdos alcanzados respecto a las acreencias con el llamado Club de París y el Fondo Monetario Internacional.

En este contexto, el 10 de diciembre de 2023 asumieron las nuevas autoridades del gobierno nacional argentino el cual emitió una serie de medidas de emergencia. Entre los principales objetivos se persigue, entre otras cuestiones relevantes, una flexibilización normativa en materia económica, reducción del déficit fiscal principalmente vía disminución del gasto, incluyendo reducción de distintos tipos de subsidios. Asimismo, se produjo una devaluación del peso argentino cercana al 55% respecto del dólar estadounidense, lo cual ha generado una aceleración del ritmo inflacionario, siendo la inflación

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

interanual medida a partir del IPC nacional publicado por el INDEC de 271,53% a la fecha de emisión de los presentes estados financieros.

El programa integral perseguido por el nuevo gobierno nacional incluye reformas en la economía, justicia, relaciones exteriores, infraestructura y otras. Con fecha 21 de diciembre de 2023, por medio del Decreto de Necesidad y Urgencia N° 70/2023, se establecieron una cantidad significativa de reformas, sobre el cual distintos actores presentaron ante la Justicia diversos amparos o pedidos de inconstitucionalidad para detener su aplicación.

El 27 de diciembre de 2023, el Gobierno Nacional presentó ante el Congreso de la Nación el proyecto de ley "Bases y Puntos de Partida para la Libertad de los Argentinos" o "ley ómnibus", que incluía reformas en materia tributaria, laboral, penal, energética y laboral. Dicho proyecto ha sido rechazado por lo cual el Gobierno ha enviado un nuevo proyecto de reformas (más reducido) al Congreso Nacional.

El 28 de junio de 2024, el Gobierno Nacional, luego de varias instancias, ha logrado la aprobación de la ley "Bases y puntos de partida para la libertad de los argentinos" que incluye reformas en materia tributaria, laboral, penal y energética, entre otras.

Adicionalmente, en los últimos meses se evidencia una baja en las tasas de interés y en el nivel de actividad económica, reducción en la brecha cambiaria, baja del riesgo país y una desaceleración de la inflación que, al cierre del segundo trimestre del ejercicio 2024 ascendió a 79,8%.

Por otro lado, el contexto macroeconómico nacional e internacional genera cierto grado de incertidumbre respecto a su evolución futura en lo que respecta al nivel de recuperación económica a nivel global.

Por todo lo mencionado, la Gerencia de la Entidad monitorea permanentemente la evolución de las situaciones citadas, para determinar las posibles acciones a adoptar e identificar eventuales impactos sobre su situación patrimonial y financiera, que pudieran corresponder reflejar en los estados financieros de períodos futuros.

22. Sistema de seguro de garantía de depósitos

Mediante la Ley N° 24.485 y el Decreto N° 540/95, publicados el 18 de abril de 1995, se dispuso la creación del Sistema de Seguro de Garantía de los Depósitos, al cual se le asignaron las características de ser limitado, obligatorio y oneroso, con el objeto de cubrir los riesgos de depósitos bancarios, en forma subsidiaria y complementaria al sistema de privilegios y protección de depósitos establecido por la Ley de Entidades Financieras.

Estarán alcanzados los depósitos en pesos y en moneda extranjera constituidos en las entidades participantes bajo la forma de cuenta corriente, caja de ahorros, plazo fijo u otras modalidades que determine el BCRA, hasta la suma de 1.500, con vigencia a partir del 1 de mayo de 2020 mediante Comunicación "A" 6973 y que reúnan los requisitos establecidos en el Decreto N° 540/95 y los demás que disponga la autoridad de aplicación. Adicionalmente, mediante la Comunicación "A" 7985 del 27 de marzo de 2024, el BCRA determinó que a partir del 1° de abril de 2024, la cobertura será de hasta 25.000.

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

No están incluidos en el presente régimen de garantía los depósitos realizados por otras Entidades Financieras (incluyendo los certificados a plazo fijo adquiridos por negociaciones secundarias), los efectuados por personas vinculadas, directa o indirectamente a la Entidad Financiera, los depósitos a plazo fijo de títulos valores, aceptaciones o garantías y aquellos depósitos que se constituyan a una tasa superior a la establecida periódicamente por el BCRA en base a la encuesta diaria que realiza la institución.

Tal como se menciona en la nota 1, con fecha 29 de junio de 2010 la IGJ inscribió bajo número 11.445 del Libro 49 de Sociedades por Acciones la modificación del Estatuto Social, por lo cual la Entidad se encuentra autorizada a captar depósitos de inversores calificados.

23. Restricciones para la distribución de utilidades

- a) De acuerdo con las disposiciones del BCRA, el 20% de la utilidad del ejercicio más/menos los ajustes de resultados de ejercicios anteriores, las transferencias de otros resultados integrales a resultados no asignados y menos la pérdida acumulada al cierre del ejercicio anterior, si existiera, debe ser apropiado a la constitución de la reserva legal.
- b) Mediante la Comunicación "A" 6464, el BCRA establece el procedimiento de carácter general para proceder a la distribución de utilidades. Conforme al mismo, sólo se podrá efectuar una distribución siempre que no se verifiquen ciertas situaciones, entre las que se encuentran registrar asistencias financieras del citado organismo por iliquidez, presentar deficiencias de integración de capital o efectivo mínimo y estar alcanzadas por las disposiciones de los artículos 34 y 35 bis de la Ley de Entidades Financieras (artículos referidos a planes de regularización y saneamiento y a reestructuración de la Entidad), entre otras condiciones detalladas en la mencionada comunicación que deben cumplirse. Asimismo, la distribución de utilidades que apruebe la Asamblea de Accionistas de la Entidad sólo podrá efectivizarse una vez que se cuente con la autorización de la Superintendencia de Entidades Financieras y Cambiarias del B.C.R.A.

Asimismo, sólo se podrá distribuir utilidades en la medida que se cuente con resultados positivos luego de deducir extracontablemente de los resultados no asignados y de la reserva facultativa para futuras distribuciones de resultados, (i) los importes de las reservas legal y estatutarias, cuya constitución sea exigible, (ii) la totalidad de los saldos deudores de cada una de la partidas registradas en "Otros resultados integrales", (iii) el resultado proveniente de la revaluación de propiedad, planta y equipo, activos intangibles y propiedades de inversión, (iv) la diferencia neta positiva entre la medición a costo amortizado y el valor razonable respecto de los instrumentos de deuda pública y/o de regulación monetaria del B.C.R.A. para aquellos instrumentos valuados a costo amortizado, (v) los ajustes identificados por la Superintendencia de Entidades Financieras y Cambiarias del BCRA o por el auditor externo y que no hayan sido registrados contablemente, y (vi) ciertas franquicias otorgadas por el BCRA.

Por otra parte, la Entidad deberá verificar que, luego de efectuada la distribución de resultados propuesta, se mantenga un margen de conservación de capital equivalente al 2,5% de los activos ponderados a riesgo (APR), el cual es adicional a la exigencia de capital mínimo requerida

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

normativamente, y deberá ser integrado con capital ordinario de nivel 1 (COn1), neto de conceptos deducibles (CDCon1).

De acuerdo con la Comunicación "A" 7312 del BCRA la distribución de resultados se encontraba suspendida hasta el 31 de diciembre de 2021. A través de la Comunicación "A" 7421 del BCRA, con vigencia desde el 1° enero hasta 31 diciembre de 2022, el BCRA permitió a las entidades financieras, que contaran con su autorización, distribuir resultados por hasta el 20% del importe que les hubiera correspondido en 12 cuotas iguales mensuales y consecutivas.

Adicionalmente a todo lo mencionado, a través de la Comunicación "A" 7659 el BCRA dispuso la suspensión de la distribución de resultados con vigencia a partir del 1° de enero de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023. Sin embargo, mediante la Comunicación "A" 7719 el BCRA estableció que, a partir del 1° de abril de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023 las entidades financieras que cuenten con la autorización del BCRA podrán distribuir resultados en seis cuotas iguales, mensuales y consecutivas por hasta el 40% del importe que hubiera correspondido de aplicar las normas sobre "Distribución de resultados".

Con fecha 30 de abril de 2024, mediante la comunicación "A" 7997 se dispuso que las entidades financieras que resuelvan o hayan resuelto distribuir resultados en el marco de lo previsto por la Comunicación "A" 7984 podrán hacerlo en 3 cuotas iguales, mensuales y consecutivas por hasta el importe que corresponda de acuerdo con la citada comunicación.

- c) De acuerdo con lo establecido por la Resolución General N° 622 de la C.N.V. la Asamblea de Accionistas que considere los estados contables anuales, deberá resolver un destino específico de los resultados acumulados positivos de la Entidad, ya sea a través de la distribución efectiva de dividendos, su capitalización con entrega de acciones liberadas, la constitución de reservas voluntarias adicionales a la Reserva legal, o una combinación de alguno de estos destinos.

Considerando que al cierre del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023 la Entidad presentó resultados no asignados negativos por la suma de 1.507.992 (en moneda de diciembre 2023), la Asamblea General Ordinaria de Accionistas, celebrada el 20 de marzo de 2024, aprobó la desafectación del rubro Ajuste de capital para compensar dicho saldo.

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

24. Cuentas que identifican el cumplimiento de efectivo mínimo

Los conceptos computados por la Entidad para integrar la exigencia de efectivo mínimo vigente para el mes de junio 2024 se detallan a continuación, indicando el saldo al cierre de dicho mes de las cuentas correspondientes:

Conceptos	FCA
Efectivo y depósitos en bancos	
Saldos en cuentas en el BCRA	162.890
Otras cuentas corrientes computables para efectivo mínimo	1.240.219
Total	1.403.059

La integración en saldos promedios ascendió a 891.035 durante el período finalizado el 30 de junio de 2024.

25. Obligaciones negociables emitidas

Con fecha 30 de septiembre de 2010, los Accionistas de la Entidad, reunidos en Asamblea General Ordinaria Unánime, aprobaron la creación de un Programa Global para la Emisión de Obligaciones Negociables Simples, no convertibles en acciones, a corto, mediano y/o largo plazo, por hasta un valor nominal en circulación en cualquier momento que no podrá exceder los U\$50.000.000.- o su equivalente en cualquier otra moneda, en los términos de la Ley N° 23.576 normas modificatorias, complementarias y reglamentarias. Asimismo, en dicha asamblea se aprobó la solicitud de autorización para el ingreso al régimen de oferta pública y la solicitud de autorización de oferta pública de las obligaciones negociables ante la CNV. Con fecha 16 de noviembre de 2010 la CNV autorizó a la Entidad el ingreso al régimen de oferta pública y aprobó el mencionado Programa Global.

Con fecha 5 de julio de 2011, el Directorio y la Asamblea General de Accionistas, aprobaron el aumento del Programa Global de Emisión de Obligaciones Negociables a Corto, Mediano y Largo plazo. El aumento del monto del Programa de U\$50.000.000.- a U\$100.000.000.- fue autorizado mediante Resolución N° 16.663 de fecha 28 de julio de 2011 de la CNV.

Con fecha 12 de diciembre de 2018, la CNV otorgó a la Entidad el registro de emisor frecuente para el ofrecimiento de Obligaciones Negociables bajo el régimen previsto en la Sección VIII del capítulo V del Título II de las Normas (N.T. 2013 y modificaciones), bajo el número 2.

En relación con el programa de detallado precedentemente, con fecha 16 de junio de 2021, la Entidad emitió la Clase XIX Serie I por VN UVA 12.627.857.- a tasa fija de 2,80% con vencimiento el 16 de diciembre de 2023 y amortización a partir del 16 de junio de 2023.

Durante el mes de diciembre de 2023, la entidad ha cancelado totalidad de las obligaciones negociables de la Clase XIX Serie I.

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Al 30 de junio de 2024 y al 31 de diciembre de 2023, la Entidad no posee obligaciones negociables emitidas vigentes.

26. Cumplimiento de las disposiciones establecidas por la Ley 25.738

En cumplimiento por lo dispuesto por la Ley 25.738 y la Comunicación "A" 3974 del BCRA de fecha 7 de julio de 2003 informamos que:

- a) FCA Compañía Financiera S.A. es una entidad local de capital extranjero en los términos de la Ley General de Sociedades y sus modificatorias y de la Ley de Entidades Financieras N° 21.526 y sus modificatorias.
- b) Las operaciones bancarias que realiza la Entidad no cuentan con el respaldo de su casa matriz ni de su grupo accionario mayoritario sino hasta la integración de las acciones suscriptas de acuerdo con la Ley General de Sociedades.

27. Sumarios iniciados por el BCRA

La Comunicación "A" 5689 del BCRA, sus complementarias y modificatorias, exigen a las entidades financieras revelar en sus Estados financieros cierta información relacionada con sumarios iniciados y sanciones dispuestas por ciertos reguladores, independientemente de los montos involucrados y de las estimaciones sobre las conclusiones de cada causa.

Con fecha 13 de julio de 2021, la Entidad se notifica mediante Resolución N° 60 que la Superintendencia de Entidades Financieras y Cambiarias dispuso instruir el siguiente sumario:

Sumario financiero: N° 1589 de fecha 4/05/2021.

Motivo: otorgamiento de financiaciones al sector financiero excediendo los límites para las Grandes Exposiciones al Riesgo de Crédito.

Personas sumariadas: FCA Compañía Financiera S.A.

Estado: Con fecha 30 de julio de 2021 se presentaron los descargos y pruebas. Con fecha 31 de mayo de 2022, mediante resolución N° 118, el BCRA resolvió rechazar las defensas planteadas e imponer la sanción de llamado de atención a la Entidad.

28. Guarda de documentación

En cumplimiento de la RG de la CNV 629/2014, se informa que los libros societarios y contables se encuentran en Carlos María Della Paolera 265 piso 22, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

La Entidad guarda la documentación relativa al giro comercial en FCA Automobiles Argentina S.A. – Div. FCA Services Arg., con domicilio en la calle Ruta 9 Km. 695, Ferreyra, Provincia de Córdoba, en Carlos María Della Paolera 265 piso 22, Ciudad Autónoma de Buenos Aires (Torre Boston) y en Avenida Amancio Alcorta 2482 (Iron Mountain).

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

29. Hechos ocurridos después del período sobre el que se informa

No existen acontecimientos ocurridos entre la fecha de cierre del período y la emisión de los presentes estados financieros intermedios condensados que puedan afectar significativamente la situación financiera o los resultados del período que no hayan sido expuestos en las notas a los estados financieros intermedios condensados mencionados.

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

ANEXO A

DETALLE DE TÍTULOS PÚBLICOS Y PRIVADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Concepto	Identificación	TENENCIA				POSICIÓN	
		Valor Razonable	Nivel de valor razonable	Saldo de libros 30/06/2024	Saldo de libros 31/12/2023	Posición sin opciones	Posición Final
Letras BCRA		-	-	-	365.902	-	-
Letras de Liquidez del BCRA vto 02/01/2024	14077	-	-	-	365.902	-	-

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024
Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte
Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

ANEXO B

**CLASIFICACIÓN DE PRÉSTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES POR SITUACIÓN Y GARANTÍAS RECIBIDAS
AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023**
(Cifras expresadas en miles de pesos)

CARTERA COMERCIAL	30/06/2024	31/12/2023
Situación normal	47.650.679	17.313.958
Con garantías y contragarantías preferidas "B"	52.347	111.504
Sin garantías ni contragarantías preferidas	47.598.332	17.202.454
TOTAL	47.650.679	17.313.958

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024
Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte
Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

**CLASIFICACIÓN DE PRÉSTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES POR SITUACIÓN Y GARANTÍAS RECIBIDAS
AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

CARTERA DE CONSUMO Y VIVIENDA	30/06/2024	31/12/2023
Cumplimiento normal	48.209.038	30.064.845
Con garantías y contragarantías preferidas "B"	28.014.758	24.539.427
Sin garantías ni contragarantías preferidas	20.194.280	5.525.418
Riesgo bajo	927.857	406.004
Con garantías y contragarantías preferidas "B"	441.406	296.722
Sin garantías ni contragarantías preferidas	486.451	109.282
Riesgo medio	304.367	163.725
Con garantías y contragarantías preferidas "B"	152.573	115.738
Sin garantías ni contragarantías preferidas	151.794	47.987
Riesgo alto	402.330	323.341
Con garantías y contragarantías preferidas "B"	138.499	234.729
Sin garantías ni contragarantías preferidas	263.831	88.612
Irrecuperable	273.645	656.257
Con garantías y contragarantías preferidas "B"	134.061	299.863
Sin garantías ni contragarantías preferidas	139.584	356.394
TOTAL CARTERA DE CONSUMO Y ASIMILABLE A CONSUMO	50.117.237	31.614.172
TOTAL GENERAL (1)	97.767.916	48.928.130

(1) El presente Anexo expone las cifras contractuales de acuerdo con lo establecido por el BCRA. La conciliación con los Estados de situación financiera es la detallada a continuación:

Préstamos y otras financiaciones	92.092.525	44.082.012
Previsiones	1.819.249	1.438.615
Ajustes NIIF	3.856.142	3.407.503
Total	97.767.916	48.928.130

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

ANEXO C

CONCENTRACIÓN DE PRÉSTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES
AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Número de clientes	FINANCIACIONES			
	30/06/2024		31/12/2023	
	Saldo de Deuda	% sobre cartera total	Saldo de Deuda	% sobre cartera total
10 mayores clientes	11.873.694	12,15%	5.879.899	12,02%
50 siguientes mayores clientes	28.836.072	29,49%	9.394.013	19,20%
100 siguientes mayores clientes	9.701.233	9,92%	3.632.821	7,42%
Resto de clientes	47.356.917	48,44%	30.021.397	61,36%
TOTAL (1)	97.767.916	100%	48.928.130	100%

(1) Ver llamada (1) en Anexo "B"

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024
Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte
Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

ANEXO D

**APERTURA POR PLAZOS DE LAS FINANCIACIONES
AL 30 DE JUNIO DE 2024**
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Concepto	Cartera vencida	Plazos que restan para su vencimiento						
		1 mes	3 meses	6 meses	12 meses	24 meses	Más de 24 meses	Total
Sector privado no financiero y residentes en el exterior	2.025.557	48.575.062	8.272.669	8.970.285	18.763.127	29.129.402	38.824.440	154.560.542
Total	2.025.557	48.575.062	8.272.669	8.970.285	18.763.127	29.129.402	38.824.440	154.560.542

En el presente Anexo se expone la caída de flujos futuros contractuales ciertos, incluyendo los intereses y accesorios a devengar hasta el vencimiento de los mismos.

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024
Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte
Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

ANEXO H

**CONCENTRACIÓN DE LOS DEPÓSITOS
AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023**
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Número de clientes	DEPÓSITOS			
	30/06/2024		31/12/2023	
	Saldo de Colocación	% sobre cartera total	Saldo de Colocación	% sobre cartera total
10 mayores clientes	15.636.883	100%	12.038.638	100%
TOTAL	15.636.883	100%	12.038.638	100%

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte

Deloitte & Co. S.A.

Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

ANEXO I

APERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS POR PLAZOS REMANENTES
AL 30 DE JUNIO DE 2024
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Concepto	Plazos que restan para su vencimiento						Total
	1 mes	3 meses	6 meses	12 meses	24 meses	Más de 24 meses	
Depósitos	133.509	1.843.795	4.361.346	6.493.106	13.247.378	2.398.573	28.477.707
Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior	133.509	1.843.795	4.361.346	6.493.106	13.247.378	2.398.573	28.477.707
Otros pasivos financieros	37.215.985	-	-	-	-	-	37.215.985
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	9.615.568	1.470.934	2.523.681	5.778.564	7.907.935	4.875.530	32.172.212
Obligaciones Negociables	-	-	-	-	-	-	-
Total	46.965.062	3.314.729	6.885.027	12.271.670	21.155.313	7.274.103	97.865.904

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024
Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte
Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

ANEXO J

MOVIMIENTO DE PROVISIONES
AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Concepto	Saldos al comienzo del ejercicio reexpresados	Aumentos	Desafectaciones	Aplicaciones	Resultado Monetario	Saldo final al 30/06/2024	Saldo final al 31/12/2023
Del Pasivo							
Otras	98.577	116.801	-	27.358	(55.811)	132.209	98.577
TOTAL	98.577	116.801	-	27.358	(55.811)	132.209	98.577

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024
Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte
Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117

CORRECCIÓN DEL VALOR POR PÉRDIDAS - PREVISIONES POR RIESGO DE INCOBRABILIDAD
AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras expresadas en pesos)

Conceptos	Saldo al inicio del ejercicio Reexpresado	PCE de los próximos 12 meses	PCE de vida remanente del activo financiero		Resultado Monetario generado por provisiones	30/6/2024
			IF con incremento significativo del riesgo crediticio	IF con deterioro crediticio		
Préstamos y otras financiaciones Sector privado no financiero y residentes en el exterior	1.438.615	(140.501)	373.156	(40.096)	(638.371)	992.803
Adelantos	6.982	12.179	(5)	-	(3.098)	16.058
Prendarios	1.262.258	(65.450)	7.733	(40.096)	(560.115)	604.330
Otros	169.375	(87.230)	365.428		(75.158)	372.415
TOTAL DE PREVISIONES	1.438.615	(140.501)	373.156	(40.096)	(638.371)	992.803

Gustavo Enrique Ávila
Presidente

Mariano Pablo Daneri
Director de Administración Control y Finanzas

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 22 de agosto de 2024
Deloitte & Co. S.A.

El informe de fecha 22 de agosto de 2024
se extiende en documento aparte
Por Comisión Fiscalizadora

Alejandro Pablo Arnedo Oliveto
Socio
Contador Público (USAL)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 367 - F° 139

Nestor Pupillo
Síndico
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 125 - F° 117